
  42عـــدد   2020 ماي 14 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   1170صفحــة 

  .2020 أفريل 27قرار من رئيس الحكومة مؤرخ في بمقتضى 

 الآتي ذكرهم في رتبة متصرف المستشارونيسمى المتصرفون 

بالسلك الإداري المشترك للإدارات العمومية برئاسة رئيس 

  :الحكومة

   السيد علي عميرة،-

   السيد العلاء سلطاني،-

   السيد قيس عكارة،-

   السيد راشد عباسي،-

   السيد أمين بن عمر،-

   السيدة ليلى الجميعي حرم الحامدي،-

  دي حرم الصيد، السيدة مريم المصمو-

  . السيد رؤوف بن سالم-

 2020 لسنة 7عدد  بمقتضى قرار من مجلس القضاء الإداري
  .2020 فيفري 20مؤرخ في 

 السيد عصام الصغير، القاضي بالمحكمة استقالةتقبل  

  .2020 أفريل 1الإدارية، ابتداء من 

يتعلق  2020 ماي 12مؤرخ في من وزير التربية قرار 
 أفريل 24 المؤرخ في التربية والتكوين قرار وزير  بإتمام
. المتعلق بضبط نظام امتحان الباكالوريا2008

إن وزير التربية،

بعد الاطلاع على الدستور،

 23 المؤرخ في 2002 لسنة 80وعلى القانون التوجيهي عدد 
 تنقيحه تممدرسي كما  المتعلق بالتربية والتعليم ال2002جويلية 

 فيفري 11 المؤرخ في 2008 لسنة 9وإتمامه بالقانون عدد 
2008،

 27 المؤرخ في 2020 لسنة 19 الرئاسي عدد الأمروعلى 
،وأعضائها المتعلق بتسمية رئيس الحكومة 2020فيفري 

 2008 أفريل 24 المؤرخ في  وزير التربية والتكوينوعلى قرار
 الباكالوريا وعلى جميع النصوص التي المتعلق بضبط نظام امتحان

  .2020 فريل أ2 نقحته أو تممته وآخرها القرار المؤرخ في

  :قرر ما يلي

  وزير التربية والتكوينقرار أحكام إلىيضاف  ـ الفصل الأول

) ثالثا (23 أعلاه الفصل إليه المشار 2008فريل أ 24المؤرخ في 

  :كما يلي

ة، يتم خلال السنة الدراسية بصفة استثنائي : )ثالثا( 23الفصل 

 تقييم الاختبارات التطبيقية في امتحان الباكالوريا 2020- 2019

  :كما يلي

التطبيقية في مادة الأشغالاختبار آخر السنة في  -1

  :التكنولوجيا 

:  تلاميذ المعاهد العمومية والمعاهد الخاصة إلىبالنسبة  -أ

يقية في مادة  التطبالأشغاليتم احتساب المعدل السنوي في 

  .التكنولوجيا كعدد نهائي في المادة ضمن امتحان الباكالوريا

يتم احتساب العدد :  المترشحين الفرديينإلىبالنسبة  - ب

 التطبيقية لمادة التكنولوجيا في آخر الأشغالالمتحصل عليه في 

 كعدد نهائي في المادة ضمن  الفرديدورة شارك فيها المترشح

.ياامتحان الباكالور

:اختبار مادة التربية الموسيقية -2

يتم احتساب العدد المتحصل عليه في الاختبار الكتابي في 

امتحان الباكالوريا كعدد نهائي في المادة ضمن امتحان 

  .الباكالوريا

 المترشحينإلىبالنسبة (نجاز مشروع إ اختبار مادة -3
  :)الفرديين فقط

آخر دورة شارك فيها يتم احتساب العدد المتحصل عليه في 

  .كعدد نهائي في المادة ضمن امتحان الباكالوريا  الفرديالمترشح

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2021

xilyx-jamal
Texte surligné 



  1171صفحـة   2020 ماي 14 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   42عــدد 

 جميع الشعب باستثناء إلىبالنسبة  (الإعلامية اختبار مادة -4
  :)الإعلاميةشعبة علوم 

يتم احتساب العدد المتحصل عليه في الاختبار الكتابي في 

  .من امتحان الباكالورياامتحان الباكالوريا كعدد نهائي في المادة ض

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية  ـ 2الفصل 
  .التونسية

  .2020 ماي 12تونس في 
  

   اطلع عليه

  رئيس الحكومة
 إلياس الفخفاخ

  وزير التربية
           محمد الحامدي

  

يتعلق بتنقيح  2020 ماي 12 من وزير التربية مؤرخ في قرار
 المتعلق 2019 سبتمبر 12لمؤرخ في ا وزير التربية قرار

بضبط تاريخ دورتي امتحان البكالوريا وتاريخ افتتاح ترسيم 
  .2020المترشحين واختتامه لسنة 

  ،إن وزير التربية

  طلاع علـى الدستور،بعـد الا

 23 المؤرخ في 2002 لسنة 80 وعلى القانون التوجيهي عدد

رسي كما وقع  المتعلق بالتربية والتعليم المد2002جويلية 

 11 المؤرخ في 2008ة  لسن9  بالقانون عددوإتمامهتنقيحه 

  ،2008فيفري 

 27 المؤرخ في 2020 لسنة 19 الرئاسي عدد الأمروعلى 
  ،وأعضائها المتعلق بتسمية رئيس الحكومة 2020فيفري 

 2008 أفريل 24المؤرخ في   وزير التربية والتكوينقراروعلى 
البكالوريا وعلى جميع النصوص التي المتعلق بضبط نظام امتحان 

  ،2020  ماي12 القرار المؤرخ في وآخرهانقحته أو تممته 

 2019 سبتمبر 12المؤرخ في  وزير التربية قراروعلى 
المتعلق بضبط تاريخ دورتي امتحان البكالوريا وتاريخ افتتاح 

  .2020ترسيم المترشحين واختتامه لسنة 

   :يلي ـام ررق

 وزير التربية قرار من 2 الفصل أحكامتلغى  ـالأول  الفصل 
ض كما علاه وتعوأ إليه المشار 2019 سبتمبر 12المؤرخ في 

  :يلي

تجرى اختبارات الدورة الرئيسية يوم  : )جديد (2 لــصفلا
 والأيام الموالية، وتجرى اختبارات دورة 2020 جويلية 8الأربعاء 

  .  والأيـام الموالية2020 جويلية  27المراقبة يوم  الاثنين 

ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية    ـ2 لــصفلا
  .التونسية

  .2020 ماي 12تونس في 
  

   اطلع عليه

  رئيس الحكومة
 إلياس الفخفاخ

  وزير التربية
           محمد الحامدي

  

  

 

 

لاحة والصيد البحري والموارد قرار من وزير الفبمقتضى 
  .2020 أفريل 28المائية مؤرخ في 

تسند الدرجة الاستثنائية لخطة مدير إدارة مركزية للسيدة 

دلال التومي حرم عزوز، مهندس عام، المكلفة بمهام منسق القطب 

نموي الفلاحي للشمال الشرقي ومقره بولاية بن تالجهوي للبحث ال

التعليم العالي الفلاحي بمنح عروس التابع لمؤسسة البحث و

 فيفري 24 ابتداء من ، وذلكوامتيازات مدير إدارة مركزية

2020.  

  

قرار من وزير الفلاحة والصيد البحري والموارد بمقتضى 
  .2020 أفريل 28المائية مؤرخ في 

يكلف السيد نبيل الساحلي، مهندس رئيس، بمهام مدير 

ة بالإدارة العامة المصادقة ومراقبة جودة المدخلات الفلاحي

للصحة النباتية ومراقبة المدخلات الفلاحية بوزارة الفلاحة 

 جانفي 3والصيد البحري والموارد المائية، وذلك ابتداء من 

2020.  

  

قرار من وزير الفلاحة والصيد البحري والموارد بمقتضى 
  .2020 أفريل 28المائية مؤرخ في 

بمهام متفقد يكلف السيد علي بالكيلاني، متصرف رئيس، 

رئيس للمصالح الإدارية والمالية بالتفقدية العامة بوزارة الفلاحة 

 جانفي 2والصيد البحري والموارد المائية، وذلك ابتداء من 

2020.  

 2001 لسنة 420 من الأمر عدد 19عملا بأحكام الفصل 

، يتمتع المعني بالأمر بالمنح 2001 فيفري 13المؤرخ في 

  .لمدير إدارة مركزيةوالامتيازات المخولة 

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2021




